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معاون رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به 
تداوم حمایت‌های واشنگتن از تل‌آویو، تاکید 
کرد که رژیم صهیونیستی به یک دستگاه 
قضایی مستقل نیاز دارد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا در مراسمی به میزبانی سفارت 
رژیم صهیونیستی در واشنگتن اظهار کرد: 
»دموکراسی اسرائیل نیازمند وجود دستگاه 
قضایی مستقلی است تا به جنجال شکل گرفته 

به دلیل اصلاحات قضایی پیشنهادی بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر که موجب اعتراضات 
گسترده‌ای در »اسرائیل« شده، پایان دهد.« 
هریس در ادامه گفت: »آمریکا به دفاع از 
ارزش‌هایی که سنگ بنای روابطش با اسرائیل 
هستند، از جمله حمایت از دو دموکراسی‌مان 
ادامه خواهد داد و همانگونه که سفیر اسرائیل 
گفت این دو دموکراسی بر پایه نهادهایی 
قدرتمند و اصول و تعادل هستند و من به آن 

دستگاه قضایی مستقل را اضافه می‌کنم.« این 
اظهارات معاون رئیس جمهوری آمریکا درباره 
دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی با تشویق 
حضار روبه‌رو شد اما با واکنش تند وزیرخارجه 
اسرائیل مواجه شد. »الی کوهن « وزیر امور 
خارجه رژیم اشغالگر قدس با لحن تندی 
گفته که »هریس حتی نمی‌تواند یک بند از 
اصلاحات قضایی را درست برداشت کند.. او 
این طرح را نمی‌فهمد.« البته هریس دوباره 

بر تعهد همیشگی دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا نسبت به موضوع امنیت 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد. منابع خبری 
عبری در گزارش‌های تکمیلی گزارش دادند: 
»سمچا روتمن«، نماینده راست افراطی از 
حزب صهیونیست مذهبی که به عنوان یکی از 
معماران طرح اصلاحات قضایی، چند روزی بود 
در آمریکا به سر می‌برد، به این مراسم دعوت 
شده بود اما از اظهارات هریس استقبال نکرده 

است.
شکل‌گیری اختلاف و منازعه 

از چند هفته قبل که نتانیاهو اصلاحات 
پیشنهادی خود برای دستگاه قضایی رژیم 
صهیونیستی را اعلام کرد و برخی اعضای 
ائتلافش او را متهم کردند که از دایره اختیارات 
خودش فراتر رفته، شهروندان اسرائیلی 
اعتراضات گسترده و بی‌سابقه‌ای را در اراضی 
اشغالی آغاز کردند. نتانیاهو با فشارهای داخلی 
و خارجی از جمله فشارهای دولت بایدن، 
اجرای اصلاحات را به تعویق انداخت تا توافقی 
در این خصوص با مخالفان سیاسی حاصل 
شود. اپوزیسیون رژیم صهیونیستی معتقد 
است، نتانیاهو که با وجود اتهام‌های فساد قدرت 
را در دست داشته و این اتهام‌ها را رد می‌کند، 
به منزله تهدیدی برای استقلال دادگاه‌ها است.
 همچنین برخی چهره‌های بزرگ اقتصادی 
و کارشناسان حوزه امنیت ملی با هشدار درباره 
پیامدهای این طرح اظهار کردند، استقلال 
دستگاه قضایی یک موضوع مهم و حساس 
برای هنجارهای دموکراسی و قدرت اقتصادی 
اسرائیل است. اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی نیز قبل از هریس از طریق یک 
ویدیوکنفرانس در این مراسم شرکت کرده و 
اعلام کرد که قصد دارد در آینده‌ای نزدیک به 
کاخ سفید برود و در جلسه مشترکی با کنگره 
آمریکا سخنرانی کند.احتمالا این سفر در ماه 

ژوئیه انجام می‌شود.
اختلاف بایدن و نتانیاهو

با وجود جایگاهی که رژیم صهیونیستی 
به عنوان هم‌پیمان اصلی آمریکا در منطقه 
خاورمیانه برای این کشور دارد، اما تاکنون 
بایدن، نتانیاهو را به کاخ سفید دعوت نکرده 
است.روابط میان بایدن و نتانیاهو در چند ماه 
گذشته به دلیل فشارهای بایدن بر او برای لغو 
طرح اصلاحات قضایی ضعیف شدند. موضوع 
اصلاحات قضایی که کابینه جدید رژیم 
صهیونیستی به دنبال آن است، حتی سبب 
اختلافاتی در روابط سیاسی تل‌آویو و واشنگتن 
شده است. »آمیچای چیکلی« وزیر راست 
افراطی امور یهودیان خارج از فلسطین اشغالی 
از حزب لیکود امروز، یکشنبه )۱۹ فوریه( به 
سخنان »تام نایدز« سفیر آمریکا در تل‌آویو که 
از بنیامن نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم خواسته 
بود در تغییر سیستم قضایی این رژیم تند نرود، 
واکنش نشان داده بود. او به شبکه صهیونیستی 
کان گفته بود: »به سفیر آمریکا می‌گویم، 
خودت ترمز بگیر و به کار خودت برس. در 
اینجا حاکم نیستی که در موضوع اصلاحات 
قضایی دخالت کنی. خوشحال خواهیم شد که 
درباره مسائل خارجی و امنیتی با شما گفت‌وگو 
کنیم. اما به دموکراسی ما احترام بگذارید.«  
پیش از نایدز، »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا نیز )شنبه، ۱۱فوریه( برای نخستین‌بار 
در مورد طرح کابینه راست‌گرای نتانیاهو برای 
اصلاحات قضایی انتقاد کرده و در گفت‌وگو با 
»نیویورک تایمز« گفته بود: »نبوغ دموکراسی 
آمریکایی و اسرائیلی در این است که بر پایه 
نهادهای قوی و بر اساس کنترل و توازن، و 
یک قوه قضاییه مستقل ساخته شده‌اند. توافق 
در مورد تغییرات اساسی و اطمینان از پذیرش 
آن‌ها توسط مردم برای تداوم پیداکردن، امری 

بسیار مهم در اصلاحات است«.

اظهارات هریس درباره اصلاحات قضایی نتانیاهو جنجالی شد

بگو مگوی اسرائیل و آمریکا
 حمله وزیرخارجه اسرائیل به معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا؛ او نمی‌فهمد 

وزارت دفاع روسیه دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد، یک 
گروه »خرابکار اوکراینی« خط لوله آمونیاک تولیاتی- 
اودسا را در منطقه خارکیف منفجر کرده و تلفاتی را 
میان غیرنظامیان موجب شدند. به گزارش اسپوتنیک، 
وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای عنوان کرد: در تاریخ 
۵ ژوئن ساعت حدود ۲۱:۰۰ به‌وقت مسکو، یک گروه 
خرابکار اوکراینی و یک گروه تجسسی خط لوله آمونیاک 
تولیاتی-اودسا را در منطقه روستای ماسیوتوفکا واقع در 
خارکیف منفجر کرد. این وزارتخانه ضمن »تروریستی« 
خواندن این حمله، تاکید کرد که تعدادی از غیرنظامیان 
در این حمله قربانی شدند و بدین ترتیب کمک‌های 
درمانی ضروری را دریافت کردند. وزارت دفاع روسیه 
افزود: در حال حاضر، بقایای آمونیاک از طریق بخش‌های 

آسیب‌دیده خط لوله از خاک اوکراین تخلیه می‌شود. هیچ 
تلفاتی در میان سربازان روس وجود ندارد.

نگرانی از بروز فاجعه زیست محیطی در اوکراین
پس از آنکه بزرگترین خط لوله انتقال آمونیاک جهان 
در خارکیف اوکراین منفجر شد، نگرانی از بروز یک فاجعه 

زیست محیطی دیگر در این کشور ایجاد شده است.
مسکو تصاویری را منتشر کرده که شکیل ابری از گاز 
بر روی یک منطقه جنگلی نزدیک به شهر ماسیوتیوکا 
در »منطقه خاکستری« بین خطوط روسیه و اوکراین 
در شمال کوپیانسک که ایستگاه پمپاژ خط لوله آمونیاک 
را در خود جای داده منتشر کرده است. آمونیاک ماده 
اصلی در تولید کود نیترات است که روسیه یکی از 

تولیدکنندگان اصلی آن در جهان محسوب می‌شود. 

مقامات اوکراینی اعلام کردند که حدود ۴۲ هزار نفر پس 
از تخریب سد نوا کاخوفکا، در دو سوی رودخانه دنیپرو در 
معرض خطر سیل قرار دارند و انتظار می‌رود سیل امروز 
چهارشنبه به اوج خود برسد. خبرگزاری تاس نیز گزارش 
کرده مقامات روسیه در بخشی از خرسون تحت کنترل 

روسیه، »وضعیت اضطراری« اعلام کرده‌اند.
به گزارش گاردین، ولادیمیر سالدو، فرماندار روس منطقه 
خرسون گفته است، پس از انفجار سد کاخوفکا بین ۲۲۰۰۰ 
تا ۴۰۰۰۰ نفر در شرایط فاجعه قرار دارند و سطح مخزن سد 
کاخوفکا در منطقه »انرودار« بیش از ۳.۵ متر کاهش یافته 
است. وی همچنین مدعی شد از نقطه نظر نظامی، وضعیت 
عملیاتی - تاکتیکی پس از انهدام سد توسط نیروهای مسلح 
اوکراین، به نفع نیروهای روسیه توسعه یافته است. در همین 

حال مارتین گریفیث، رئیس امداد رسانی سازمان ملل 
متحد، سه‌شنبه شب به شورای امنیت گفت که شکستن 
سد »عواقب سنگین و گسترده‌ای برای هزاران نفر در جنوب 
اوکراین در هر دو طرف خط مقدم از طریق از دست دادن 
خانه‌ها، مواد غذایی، آب سالم و معیشت خواهد داشت«. او 
گفت: عظمت فاجعه تنها در روزهای آینده به طور کامل 
مشخص خواهد شد. ویدئوهای تایید نشده‌ای در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شوند که حاکی از وقوع انفجاری 
مهیب در سد نیروگاه برق‌آبی کاخوفکا در منطقه خرسون 
واقع در جنوب اوکراین است و در حال حاضر آب سد در حال 
سرازیر شدن به مناطق اطراف است. این سد با ۳۰ متر ارتفاع 
و ۳.۲ کیلومتر طول در سال ۱۹۵۶ بر روی رودخانه دنیپرو به 

عنوان بخشی از نیروگاه برق‌آبی کاخوفکا ساخته شد. 

اعلام وضعیت اضطراری در پی شکستن سد کاخوفکاانفجار در بزرگترین خط لوله انتقال آمونیاک جهان در خارکیف

به گفته یک افسر اطلاعاتی سابق نیروی 
هوایی آمریکا، پنتاگون تعدادی از سفینه‌های 
فضایی سقوط کرده متعلق به موجودات بیگانه 
وحتی اجساد موجودات فرازمینی را در اختیار 

داشته و پنهان کرده است!
به گزارش راشا تودی، دیوید گروش، 
افسر اطلاعاتی سابق نیروی هوایی آمریکا در 
گفتگو با رسانه نیوز نیشن گفت، برنامه‌ای 
در پنتاگون تحت عنوان برنامه بازیابی اشیای 

پرنده سقوط کرده وجود داشته و این برنامه 
به حدی محرمانه بوده که حتی یک نیروی 
ضربت پنتاگون تحت عنوان نیروی ضربت 
»پدیده‌های غیرعادی ناشناخته«)UAP( نیز 
که چند دهه در برنامه »بازیابی خودروهای با 
منشا فن‌آوری غیرانسانی« دخیل بوده به آن 

دسترسی نداشت.
او اضافه کرد، برخی از این خودروها به 
لحاظ ریخت شناسی و نوع موادشان که دارای 

»امضاهای رادیولوژیکی و چینش اتمی منحصر 
به فرد« بوده‌اند، از خودروهای ساخته انسان 
متمایز بوده‌اند. او در این مصاحبه بیان کرد: 
»به طور طبیعی وقتی شما چیزی را که یا فرود 
آمده یا سقوط کرده بازیابی می‌کنید، گاها به 

اجساد خلبان‌های این وسایل برمی‌خورید.«
با وجود آنکه گروش از سال 2019 تا 
2021 به عنوان رابط اداره شناسایی ملی 
آمریکا با گروه ضربت UAP خدمت کرده و 
متعاقباً برای آژانس اطلاعات جغرافیایی آمریکا 
به تجزیه و تحلیل پدیده‌های غیرعادی ناشناس 
پرداخته در مصاحبه با نیوز نیشن اذعان کرد، 
هرگز هیچ یک از فضاپیماها یا راننده‌های 

فرازمینی آنها را ندیده است.
او مدعی شد: »بسیاری از افسران ارشد 
اطلاعاتی فعلی و سابق که نزد من آمدند، و من  
بسیاری از آنها را برای تقریباً تمام طول حرفه‌ام 
می‌شناختم، افشاگری‌هایی را به من بر مبنای 
مشارکت خود در این برنامه مطرح کردند. آنها 

بر اساس شهادت‌های شفاهی که به من ارائه 
کردند، اسناد و مدارکی را به من ارائه کردند که 
نشان می‌داد برنامه‌ای هست که حتی نیروی 
ضربط پدیده‌های فرازمینی ناشناس و افراد 
دارای مجوزهای امنیتی فوق محرمانه مثل من 

اجازه دسترسی به آن را نداشته‌اند.«
او بیان کرد، همین کافی بود تا او را به 
فرازمینی‌ها معتقد کند. او در این مصاحبه 
گفت: »ما قطعا تنها نیستیم. مطلقاً داده‌ها 
از نظر مشاهده‌ای نشان می‌دهند، ما تنها 

نیستیم.«
 The Debrief گروش همچنین به پایگاه
گفت، شکایتی را به عنوان یک افشاگر به کنگره 
آمریکا ارسال کرده و در آن مدعی شد، به دلیل 
به اشتراک گذاشتن اطلاعاتش در مورد برنامه 
بازیابی اشیای پرنده ناشناس با قانونگذاران 
و بازرس کل کمیته اطلاعات کنگره هدف 
اقدامات تلافی جویانه غیرقانونی قرار گرفته 
است. با این حال او بیان کرد، به دلیل مسائل 

امنیت ملی نمی‌تواند این اطلاعات را با مردم به 
اشتراک بگذارد.

پنتاگون در بیانیه‌ای در پاسخ به این 
افشاگری مدعی شد، اداره‌ای در این وزارتخانه 
تحت عنوان» دفتر حل و فصل ناهنجاری‌های 
تمام حوزه‌ها )AARO( هیچ اطلاعات قابل 
تاییدی در اثبات ادعا مبنی بر وجود هرگونه 
برنامه در اختیار گیری یا مهندسی معکوس 
مواد فرازمینی در گذشته یا در حال حاضر 
کشف نکرده است.« با این حال،طبق ادعای 
گروش برنامه‌ای که او توضیح داد در سطح 
 AARO بالاتری از محرمانگی نسبت به دفتر

عمل می‌کند.
او گفت: »کارزار پیچیده انتشار اطلاعات 
نادرست که مردم ایالات متحده هدف قرار 
داده، بسیار غیراخلاقی و ناشایست است« و 
این کارزار مقصر این واقعیت که آمریکایی‌ها 
عمدتاً درباره بازدیدکنندگان فرازمینی ادعایی 

در جهل مانده‌اند، محسوب می‌شود.

پنهان‌کاری پنتاگون درباره بشقاب پرنده‌ها

استقبال سرد ریاض از بلینکن
منابع خبری بامداد چهارشنبه گزارش دادند، آنتوتی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا در سفری سه روزه وارد عربستان سعودی شده و قرار است با مقامات این 

کشور درباره تقویت روابط بین دو کشور رایزنی کند.
به گزارش روزنامه عکاظ عربستان سعودی، بلینکن سه‌شنبه شب در سفری 

سه روزه وارد شهر جده عربستان سعودی شد.
بنا به گزارش رسانه‌های عربستان، بلینکن با هدف تحکیم روابط واشنگتن با 
ریاض پس از سال‌ها اختلاف نظر عمیق بر سر مسائل مختلف از جمله امنیت 

منطقه و قیمت نفت، وارد عربستان سعودی شد.
قرار است وزیر خارجه آمریکا در مدت حضور خود در ریاض و جده با مقام‌های 
ارشد عربستان سعودی از جمله »محمد بن سلمان« ولیعهد این کشور دیدار و 
گفت وگو کند. پیش تر وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که 
بلینکن بین ۶ تا ۸ ژوئن )۱۶ تا ۱۸ خرداد( با هدف دیدار با مقامات عربستان 
سعودی برای گفت وگو در مورد طیف وسیعی از موضوعات دوجانبه از جمله 
همکاری‌های اقتصادی، امنیتی و همکاری راهبردی در زمینه مسائل منطقه‌ای و 

جهانی به ریاض سفر خواهد کرد.
در همین رابطه برخی رسانه‌ها پیش تر گزارش کرده بودند که احتمالا بلینکن 
در سفر به ریاض تلاش خواهد کرد تا گام‌هایی در جهت عادی‌سازی روابط 

عربستان با رژیم صهیونیستی بردارد.

ویژه

همراهی ژاپن و فیلیپین با رزمایش آمریکا
گاردهای ساحلی ژاپن، آمریکا و فیلیپین رزمایش مشترک در آبهای دریای 
چین جنوبی از شبه جزیره باتان در غرب مانیل به عنوان بخشی از نخستین 

رزمایش دریایی مشترک که از هفته گذشته آغاز شده برگزار کردند.
به گزارش کیودو، براساس اطلاعات گارد ساحلی فیلیپین در بخشی از طرحی 
که به خبرنگاران درباره رزمایش مشترک دریایی آمریکا، فیلیپین و ژاپن نشان 
داده شد، اعضای گارد ساحلی در بخش رویارویی مقاومت نظامی در کشتی که 

مضنون به حمل سلاح‌های کشتار جمعی بود آموزش دیدند.
یک مقام گارد ساحلی فیلیپین گفت ۳ کشور نیاز به تقویت همکاری دریایی 
در عملیات جستجو و امداد و مقابله با نفوذ به آبهای قلمرو خود دارند. چین به 

شکلی فزاینده دست به گسترش فعالیت‌های دریایی در منطقه زده است.
این رزمایش سه جانبه در پی آغاز همکاری آمریکا با متحد کلیدی اش یعنی 
ژاپن برای کمک به فیلیپین در راستای تقویت ظرفیت‌های گارد ساحلی اش 

آغاز شد.
گارد ساحلی آمریکا کشتی ۱۲۷ متری استراتون و گارد ساحلی ژاپن کشتی 
۱۵۰ متری آکیتسوشیما را از پنجشنبه گذشته به حمل اعزام کرده اند. در این 
رزمایش ۴ کشتی فیلیپینی نیز شرکت می‌کنند. دریای چین جنوبی یکی از 
مسیرهای مهم تجاری است که چین، فیلیپین و سایر کشورهای جنوب شرقی 

آسیا ادعای مالکیت آن را دارند.

هشدار درباره بحران بودجه اروپا
روزنامه آلمانی »هاندلسبلت« روز دوشنبه گزارش کرد، بالا رفتن نرخ بهره در 
اتحادیه اروپا باعث افزایش فشار بر بودجه بلندمدت این اتحادیه شده است که 
تا پیش از این تحت تاثیر بحران‌های چندگانه شامل جنگ اوکراین، مهاجرت و 

کمبود عرضه انرژی با بحران روبرو بود.
در گزارش این نشریه آلمانی تصریح شد، در دوره پس از همه‌گیری، این 
مسائل فشار شدیدی را به منابع مالی اتحادیه اروپا وارد می‌کنند و ذخایر 
بودجه‌ای این اتحادیه »عملا خالی هستند« در حالی که در مقابل چالش‌ها در 

حال افزایش بوده و قابلیت بروکسل برای مدیریت آنها در حال تضعیف است.
این گزارش در آستانه انتشار دو سند بودجه اتحادیه اروپا شامل سند بررسی 
بودجه ۲۰۲۴ اتحادیه اروپا و سند به اصلاح »چارچوب مالی چندساله« برای بازه 

۲۰۲۱ تا ۲۰۲۷ منتشر شد.
به گزارش نشریه مذکور، تمایل کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای پوشش 
دادن هزینه‌های بودجه واحد این اتحادیه به ویژه تمایل آلمان که مهمترین 

مشارکت‌کننده در اتحادیه است، پایین است.
این نشریه آلمانی نوشت، همه این‌ها می‌تواند ظرفیت اتحادیه اروپا برای 
تامین مالی اولویت‌هایش یا واکنش نشان دادن به رخدادهای پیش‌بینی نشده را 

تضعیف کرده و برنامه‌های شاخص اتحادیه را به خطر بیندازد.
این گزارش همچنین به این موضوع اشاره کرد که اتحادیه اروپا هزینه‌های 
الزامی فراوانی داشته و این باعث می‌شود تنها ۳۰ میلیارد یورو )۳۲ میلیارد دلار( 
در هر سال برای آن به منظور پشتیبانی از اوکراین، تسریع در تغییر شکل تامین 
انرژی، تقویت صنعت تراشه، تقویت تولیدات با فن‌آوری‌های پاک در داخل، 
گشایش منابع جدید تامین مواد خاک و مقابله با ابتکار عمل جاده ابریشم چین 
باقی بماند. نشریه‌هاندلسبلت با گرفتن این نتیجه که ساختار بودجه این بلوک 
به آن آمادگی رویارویی با چالش‌ها را نمی‌دهد نوشت، اتحادیه اروپا در حالی 
که گرفتار الزامات هزینه‌ای است، نمی‌تواند برای تبدیل شدن به یک قدرت 

ژئوپلتیکی ظهور کند.

تلفات سنگین داعش
یکی از فرماندهان سازمان حشد الشعبی عراق گفت: تلاش و معلومات 
نیروهای اطلاعاتی این سازمان موجب هلاکت نیمی از عناصر گروه تروریستی 
داعش در استان‌های دیاله، صلاح الدین و کرکوک شد. به گزارش ایرنا، 
»محمد التمیمی« از فرماندهان سازمان حشد الشعبی )بسیج مردمی( 
عراق در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه اظهار داشت: نیمی از عناصر گروه 
تروریستی داعش که در حملات هوایی در سه استان عراق به هلاکت رسیدند، 
نتیجه تلاش اطلاعاتی حشدالشعبی بوده است. وی گفت: سیستم اطلاعاتی 
حشد الشعبی در استان‌های دیاله، صلاح الدین و کرکوک بسیار فعال است و 
از طریق تحقیق درباره اقدامات هسته‌های خفته داعش به نتایج مهمی دست 
یافته است. این فرمانده حشد الشعبی افزود: ۵۰ درصد از عناصر تروریستی 
داعش که در حملات هوایی در استان‌های یاد شده به هلاکت رسیدند، نتیجه 
تلاش‌های سیستم اطلاعات حشد الشعبی بود که با هماهنگی بسیار خوب با 
سایر تشکیلات نظامی عراق برای تعقیب باقی مانده‌های تروریست‌های داعش 

در بیشتر مناطق عراق انجام شد.
وی افزود: برای انجام عملیات علیه عناصر داعش در مناطق صعب العبور 
به همکاری و دخالت نیروی هوایی نیاز بود که پس از هماهنگی با این نیرو 
و انجام حملات هوایی ضربات سختی به تروریست‌های داعش در استان‌های 

یاد شده وارد شد.
التمیمی اظهار داشت: در سه ماهه اول سال جاری میلادی بیش از ۵۰ 
تروریست که ۹ نفر آن‌ها فرمانده این گروهک داعش بودند در استان‌های 
دیاله، صلاح الدین و کرکوک کشته شدند که ۲۲ نفر از این تروریست‌ها در 
استان دیاله به هلاکت رسیدند. به گفته وی تیپ‌هایی از حشد الشعبی در 
استان‌های دیالی، صلاح الدین و کرکوک مستقر هستند و وظایف امنیتی 
مهمی را در مبارزه با تروریسم برعهده دارند. عراق در سال ۲۰۱۷ میلادی 
پس از سه سال نبرد، پیروزی بر گروه تروریستی داعش را اعلام کرد، اما 
عناصر و هسته‌های پراکنده این گروه تروریستی هنوز در برخی مناطق 

استان‌های »دیاله، کرکوک، نینوا، صلاح‌الدین، الانبار و بغداد« فعال هستند.

استراتژیک

اکونومیک

تروریسم

تحویل سری جدید جنگنده‌های SU34  به ارتش روسیه
شرکت هواپیمایی متحد )یونایتد ایرکرفت 
کورپوریشن( روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد که یک سری جدید از هواپیماهای 
بمب‌افکن SU34 ارتقا یافته را به وزارت 
دفاع روسیه تحویل داده است. به گزارش 
تارنمای خبری دیفنس پسُــت، در بیانیه 
شرکت هواپیماسازی متحد )یونایتد ایرکرفت 
کورپوریشن( آمده است که این ارتقاها شامل 
»قابلیت‌های رزمی پیشرفته، امکان استفاده از 
مهمات هوایی پیشرفته، افزایش برُد هدف‌گیری 
اهداف زمینی و دریایی و گسترش شرایط و 

دقت بمباران‌ها« است.
در همین رابطه، مقامات شرکت هوافضای 
دولتی روسیه نیز اعلام کردند که این سری 

جدید بمب‌افکن‌های سوخو-۳۴ را دریافت 
کرده‌اند.

به گفته این مقامات، تحویل این 
بمب‌افکن‌ها به نیروی هوایی روسیه پس از 
انجام آزمایش‌های زمینی و پروازی بر روی این 

هواپیماها انجام خواهد شد.
به نوشته تارنمای خبری دیفنس پست، 
تعداد بمب‌افکن‌های تحویل داده شده فاش 

نشده است.
این سومین دسته از بمب‌افکن‌های سوخو-

۳۴ ارتقا یافته است که از جولای ۲۰۲۲ به 
وزارت دفاع روسیه تحویل داده شده است. 

تحویل قبلی در نوامبر گذشته انجام شد.
بر اساس گزارش مجله دیده‌بان نظامی، 

ارتش روسیه ۷۶ فروند سوخو-۳۴ ارتقا یافته به 
نام »سوخو-۳۴ ام« را در سال ۲۰۲۰ سفارش 
داد و انتظار می‌رود این بمب‌افکن‌ها تا سال 

۲۰۲۷ تحویل داده شود.
بر طبق گزارش‌ها، این هواپیمای چند 
»سوخو-۲۴  بمب‌افکن‌های  جایگزین  منظوره 
ام« و بمب‌افکن‌های تهاجمی بسیار بزرگتر و 
دوربرد »توپولف تو-۲۲ ام« در نیروی هوایی 

این کشور خواهد شد.
به نوشته تارنمای خبری دیفنس پست، این 
هواپیما علاوه بر نقش اصلی خود در بمباران 
اهداف زمینی و دریایی، قابلیت نبرد هوایی را 

نیز دارد.
این بمب‌افکن همچنین مجهز به موتورهای 

 SH141 ۳۱ و دارای رادارF-AL توربوجت
است. بر اساس گزارش‌ها، در آگوست ۲۰۲۱ 
این هواپیما به آخرین موشک هوا به سطح ضد 

کشتی KH35U نیز مجهز شده است.

این موشک ۵۵۰ کیلوگرمی دارای یک 
کلاهک ۱۴۵ کیلوگرمی است که قادر است 
یک کشتی متوسط را از فاصله ۲۵۰ کیلومتری 

مورد هدف قرار داده و غرق کند.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌های انتخاباتی نشان از 
تداوم رویگردانی آمریکایی‌ها از دونالد ترامپ رئیس 
جمهور سابق و جنجالی این کشور دارد به طوری 
که دو سوم از پاسخگویان تاکید کرده اند با توجه به 
پرونده‌های متعدد قضایی و جرائمی که وی مرتکب 

شده، ترامپ نباید دوباره رئیس جمهور شود.
تارنمای خبری آمریکایی »هیل« )TheHill( با 
انتشار این خبر نوشت: بررسی‌های به عمل آمده توسط 
موسسه نظرسنجی »یوگاو« )YouGov( نشان میدهد 
که ۶۲درصد، یعنی حدود دو سوم از آمریکایی‌ها بر 
این باورند چنانچه دونالد ترامپ مرتکب جرائم جدی 
شده باشد، نباید به او اجازه داده شود تا برای دومین 
بار رئیس جمهوری این کشور شود. بنابراین گزارش 
 Yahoo( در نظرسنجی مشترک »یاهونیوز« و یوگاو
News-YouGov poll(، ۵۲درصد از آمریکایی‌ها 
معتقدند که ترامپ در طول دوره کاری خود مرتکب 
»جرائم جدی« شده است. دیگر نتایج این نظرسنجی 
حاکی است که ۶۳درصد از پاسخ دهندگان، نگاه 
داشتن اسناد طبقه بندی شده دوران کاخ سفید از 
سوی ترامپ و خودداری از بازگردان آنها را به منزله 

ارتکاب جرم توسط وی می‌دانند. 

این گزارش می‌افزاید، درهمین حال ۶۶درصد از 
آمریکای‌ها نیز می‌گویند تلاش برای تغییر در نتیجه 
انتخابات در ماجرای ۶ژانویه ۲۰۲۱ )۱۷ دی ۱۳۹۹( 
یک جرم جدی بوده که دونالد ترامپ مرتکب شده 
است. تارنمای خبری هیل نوشت: ترامپ هم اکنون 
با تحقیقات درباره واقعه )تروریستی( ۶ژانویه، نگهداری 
اسناد محرمانه دوران ریاست جمهوری خود در محل 
اقامتش در »مارالاگو« فلوریدا، پرداخت حق سکوت 
درباره رفتارهای غیر اخلاقی درسال ۲۰۱۶ و همچنین 
۳۴ فقره جعل سوابق تجاری؛ از سوی کنگره، پلیس 

فدرال و دادستانی منهتن، مواجه است.
تارنمای این رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: با 
تمامی این موارد، ترامپ همچنان نسبت به سایر 
رقبای جمهوریخواه خود از جمله »ران دسانتیس« 
فرماندار ایالت فلوریدا در کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ ریاست 
جمهوری آمریکا پیشتاز بوده و نامزد اصلی این حزب 

به شمار می‌رود.
نظرسنجی مشترک یاهونیوز و موسسه نظرسنجی 
یوگا از یکهزار و ۵۲۰ شهروند آمریکایی از ۲۵ تا ۳۰ 
ماه مه ۲۰۲۳ برابر با چهارم تا نهم خردادماه ۱۴۰۲، با 

خطای ۲.۷ درصد به عمل آمد.

»دونالد ترامپ« نامزد اصلی حزب جمهوریخواه 
بجز قدرتمندترین رقیب خود یعنی »ران دسانتیس« 
فرماندار فلوریدا، اینک باید »مایک پنس« نزدیکترین 
فرد به خود در دوره چهارساله ریاست جمهوری 
نیز رقابت کند که در صورت افشارگری معاون اول، 
انتخابات ۲۰۲۴ برای ترامپ پرهزینه خواهد بود. باوجود 
اینکه تا انتخابات ریاست‌جمهوری آتی آمریکا که اوایل 
نوامبر ۲۰۲۴ )میانه آبان ۱۴۰۳( برگزار خواهد شد، راه 
نسبتاً طولانی در پیش است اما نامزدهای دو طرف برای 
حضور در انتخابات خیز برداشته‌اند. در حزب دموکرات 
درکنار »جو بایدن« رئیس جمهوری کنونی نام افرادی 
چون »ماریان ویلیامسون« نویسنده مشهور آمریکایی، 
»رابرت اف‌ کندی جونیور« برادرزاده جان اف‌ کندی و 
»میشل اوباما« همسر رئیس‌جمهوری سابق به چشم 

‌می‌خورد. 
برخلاف حضور کمرنگ و کم‌تعداد نامزدهای احتمالی 
دموکرات، شاهد لشکرکشی از سوی جمهوریخواهان 
هستیم و جدیدترین نامزد، »مایک پنس« معاون 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا است که به تازگی برای 
شرکت در مرحله مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا اعلام آمادگی و نامزدی کرده‌ است. پنس در 

این مرحله با سایر سیاستمدارن حزب جمهوری‌خواه 
برای معرفی شدن به عنوان نامزد نهایی این حزب در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تلاش خواهد کرد و 
باید در انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان در سال 
۲۰۲۴، شریک سابق خود، دونالد ترامپ را به چالش 
بکشد. پنس به مدت چهار سال معاون وفادار ترامپ 
بود و از نادر اطرافیان رئیس‌جمهوری به شمار می‌رفت 
که تا پایان دولت دوام آورد اما تسخیر کنگره روابط 
آنها را بر هم زد. همچنین امتناع پنس از حمایت طرح 
غیرقانونی ترامپ مبنی بر مختل کردن انتخابات ۲۰۲۰ 
و انتقادهای بعدی او از ترامپ بر دامنه اختلاف‌های 

آنها افزود.
درباره رزومه سیاسی پنس لازم به ذکر است که او 
به عنوان فرزند یک کهنه‌سرباز جنگ کره، کار خود را 
در سیاست محافظه‌کارانه با مجری‌گری رادیویی آغاز 
کرد و در سال ۲۰۰۰ به عضویت در مجلس نمایندگان 
درآمد و تا سال ۲۰۱۳ در این سمت باقی ماند. او 
همچنین از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ فرماندار ایندیانا بود. 
در این سمت، بزرگترین کاهش مالیات در تاریخ این 
ایالت را تصویب و لایحه‌هایی را برای محدود کردن 

سقط جنین و حمایت از آزادی مذهبی امضا کرد.

افزایش قدرت دسانتیس – پنسریزش حمایت جمهوری‌خواهان از ترامپ

افزایش چشم‌گیر تجارت چین با روسیه
با وجود کاهش تجارت بین‌المللی چین، حجم تجارت چین و روسیه در دو 
ماه گذشته به بیش از ۲۰ میلیارد دلار رسید. چین و روسیه برای رسیدن به 

تجارت ۲۰۰ میلیارد دلاری تا پایان سال جاری میلادی برنامه‌ریزی کرده‌اند.
به گزارش اینسایدر پیپر، داده‌های رسمی روز چهارشنبه نشان داد که با 
افزایش حمایت چین از متحد تحریم شده‌ یعنی روسیه، مجموع تجارت چین 
و روسیه در ماه مه به رقمی رسید که از زمان آغاز جنگ مسکو در اوکراین 
مشاهده نشده بود. تبادلات تجاری بین این دو کشور در ماه گذشته ۲۰.۵ 
میلیارد دلار بود، داده‌های پکن نشان داد که واردات چین از روسیه به ارزش 
۱۱.۳ میلیارد دلار است. هیچ تفکیک رسمی از ارقام ارایه نشده است اما نشان 
می‌دهد صادرات چین برای اولین بار از فوریه به طور گسترده‌تری کاهش یافته 
است. افزایش تورم جهانی، خطر رکود در سایر نقاط و تنش‌های ژئوپلیتیکی با 

ایالات متحده تقاضا برای محصولات چینی را تضعیف کرده است.

پولتیک


